

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
 A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE BATURITÉ
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 1710012022
 DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 09H
 DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 08 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 13H



Al. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido prego, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas:

1. Identificação do Licitante: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIFEI. CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.623-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br.
2. Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.
2. Representante Legal: MARIA DERLANE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 190C, Torre Ancores, Danisio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE

PROPOSTA ADEQUADA

LÔTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - CATÁDOR/UNDO DE BICARENTO INTEGRADO/CANETA E TRANSDUTOR DO ULTRASSOM AUTOCLAVÁVEL	UND	5	ALT	R\$ 2.212,33	dois mil, duzentos e doze reais e vinte e três centavos	R\$ 11.061,15	onze mil e sessenta e um reais e quinze centavos
2	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA/LED SEM FIO. SEM RADIÔMETRO	UND	12	YH	R\$ 657,02	seiscentos e cinquenta e sete reais e doze centavos	R\$ 7.884,24	sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais e quatro centavos
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR) - TERMINAIS ATÉ 3/EQUIPO CARTÔ OU ACOPLADO/CABECEIRA REFLETOR/SERINGA TRIPLEX/PEÇA RETA/CONTRA ÂNGULO/MICRO MOTOR/CANETA DE ROTAÇÃO/UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR/MICRO-CUBA (PORCELANA OU CERÂMICA) COMANDO DA CADEIRA (PEDAL)	UND	5	DINO	R\$ 25.113,22	vinete e cinco mil, cento e dez reais e quatro centavos	R\$ 125.566,10	cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e um reais e dez centavos
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO/PTÊNCIA/CONSUMO (30 A 39 L A 15 HP 6 a 7 PÉS) ISENTO DE ÓLEO	UND	5	FAC	R\$ 4.363,59	quatro mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 21.817,95	vinete e um mil, novecentos e sessenta e sete reais e nove centavos
5	BALDE E PEDAL - MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE AÇO INOX. #E 30L ATÉ 49L	UND	5	EC9BIN	R\$ 251,79	duzentos e noventa e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.258,95	mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e nove centavos
6	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE DIGITAL/ATÉ 16KG. DIMENSÕES DA CONCHA / MÍNIMO 40X290 (MM), TARA.	UND	7	BALUMAK	R\$ 104,69	mil e quarenta e três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 734,83	sete mil, trezentos e cinco reais e oitenta e três centavos
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE MECÂNICA/ATE 150KG. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS	UND	7	WELMY	R\$ 159,40	mil quinhentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.115,80	onze mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
8	MESA GINECOLÓGICO - ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFECCÃO SEM ARMÁRIO/AÇO-FERRO PINTADO	UND	5	MOCELO	R\$ 1.024,25	mil e vinte e quatro reais e cinco centavos	R\$ 5.121,25	cinco mil, cento e vinte reais e cinco centavos
9	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA - FREQUÊNCIA 1 E 3 MHz TELA LCD/MODO DE EMISSÃO/OPERAÇÃO. CONTÍNUO/PULSANDO.	UND	2	ISRAMED	R\$ 2.435,66	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.871,32	quatro mil, oitocentos e setenta e três reais e oito centavos
10	ESTETOSCÓPIO ADULTO - MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL - TIPO DUPLO	UND	6	PRELIUM	R\$ 72,67	setenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 436,02	quatrocentos e trinta e sete reais e dois centavos
11	LASER FISIOTERAPIA - CANETA	UND	1	ISRAMED	R\$ 4.57,92	quatro mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.579,20	quatro mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
12	APARELHO DE TENS FES/NÚMERO DE CANAIS - 02 CANAIS	UND	1	ISRAMED	R\$ 1.205,22	mil duzentos e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.205,22	mil duzentos e nove reais e vinte e dois centavos
13	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LEDE FASTE FLEXÍVEL	UND	7	QUALITY	R\$ 232,47	duzentos e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.627,29	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sete centavos
14	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL 304/TEMPERATURA ENTRE +2°C E +8°C/CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO/SENSORES INTERNOS/DISCADOR DE EMERGÊNCIA/CAPACIDADE E QUANTIDADE DE GAVETA/SISTEMAS DE EMERGÊNCIA/REGISTRO DE DADOS ATÉ 300L/2 A 5 GAVETAS	UND	1	NCVA INSTRUMENTS	R\$ 22.54,33	vinete e dois mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 22.543,33	vinete e dois mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos
15	CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL/ACCSSÓRIOS BALDE E BACIA	UND	4	TUBAMED	R\$ 1.080,47	mil e oitenta reais e dezesseis centavos	R\$ 4.321,88	quatro mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
16	MESA DE EXAMES ESTRUTURA COM ARMÁRIO/MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA - MDF	UND	5	QUALITY	R\$ 2.078,55	dois mil e setenta e oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.392,75	dez mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
17	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO ANALÓGICO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA DE NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO	UND	10	SOLIDOR	R\$ 79,60	setenta e nove reais e nove centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
18	OTOSCÓPIO SIMPLES - ALIMENTAÇÃO CARREGADOR DE MESA P/CHARG CARREGAVEL COM BATERIA DE LITIO/ILUMINAÇÃO FIBRA ÓPTICA - LED/COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPEULOS REUTILIZÁVEIS	UND	3	PRELIUM	R\$ 367,54	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.102,62	mil cento e dois reais e sessenta e dois centavos
19	ESTETOSCÓPIO INFANTIL - MATERIAL DE CONFECCÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL - TIPO DUPLO	UND	1	PRELIUM	R\$ 72,67	setenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 72,67	setenta e dois reais e oitenta e sete centavos
20	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/CAPACIDADE MÁXIMA DE PESAGEM NO MÍNIMO 200KG/MATERIAL DE CONFECCÃO ESTRUTURA EM AÇO/PESO LÍQUIDO DA BALANÇA MÁXIMO 9KG/DISPLAY INTEGRADO/TARA	UND	2	WELMY	R\$ 1.935,62	mil novecentos e trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.871,24	três mil, oitocentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos
21	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA P/OBESOS - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/CAPACIDADE OBESO ATE 300KG/RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS	UND	1	WELMY	R\$ 2.013,03	dois mil e treze reais e três centavos	R\$ 2.013,03	dois mil e treze reais e três centavos
22	ULTRASSOM DIAGNÓSTICO SEM APLICAÇÃO/TRANSEOFÁGICA	UND	1	SAEVO	R\$ 112.224,44	cento e doze mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 112.224,44	cento e doze mil, duzentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos
23	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - TIPO ANALÓGICO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA DE NYLON	UND	1	PRELIUM	R\$ 107,73	cento e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 107,73	cento e sete reais e setenta e três centavos
24	CADEIRA P/OBESO - ESTRUTURA AÇO OU FERRO PINTADO/ESTOFADO RODIZ OU BRAÇOS	UND	1	QUALITY	R\$ 879,56	oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 879,56	oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos
25	COLPOSCÓPIO AUMENTO VARIÁVEL/CÂMERA MONITOR	UND	1	WEDPEJ	R\$ 33.281,36	trinta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 33.281,36	trinta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
26	CRIOCAUTÉRIO TIPO NITROGÊNIO. APLICAÇÃO DERMATOLÓGICO	UND	1	NITROSPRAY	R\$ 4.437,08	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oito centavos	R\$ 4.437,08	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oito centavos
27	ELETROCARDIOGRAFO CANAIS 12/ COMUNICAÇÃO COM COMPUTADOR/OPERAÇÃO DIRETA NO CONSULE/CONNECT WIFI/IMPRESSÃO DIRETA NO EQUIPAMENTO FORMATOR/ALIMENTAÇÃO REDE ELÉTRICA E BATERIA	UND	1	BIGNET	R\$ 19.517,04	dezenove mil, novecentos e dezesseis reais e quatro centavos	R\$ 19.517,04	dezenove mil, novecentos e dezesseis reais e quatro centavos
28	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 20 A 30 L/VÁLVULA DE SEGURANÇA P/FRASCO TERMO PLÁSTICO/BATERIA RECARREGÁVEL/BALNOL/SUORTE COM RODÍZIO/MANÔMETRO	UND	1	AD	R\$ 4.966,14	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos	R\$ 4.966,14	quatro mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quatorze centavos
29	ESCALA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	UND	1	SANTO CLARA	R\$ 335,28	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 335,28	trezentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos
30	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75L MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/CAPACIDADE ATÉ 25L	UND	1	ALT	R\$ 5.023,46	cinco mil e vinte e três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.023,46	cinco mil e vinte e três reais e quarenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LÔTE							R\$ 430.451,85	
quatrocentos e trinta mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos								

LÔTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIFEI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.623-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

1	ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO/PRATELEIRAS/CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA. AÇO/ALTURA DE 100 A 210CM X LARGURA DE 70 A 110CM/03 O U 04/40KG	UND	9	MODELO	R\$	672,35	seiscentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	6.050,15	seis mil e sessenta reais e quinze centavos	
2	MESA DE ESCRITÓRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR/FORMATO RETANGULAR/GAVETAS	UND	17	MODELO	R\$	456,96	quatrocentos e noventa reais e noventa e nove centavos	R\$	7.768,32	sete mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos	
3	ARMÁRIO VITRINE - NUMERO DE PORTAS 02 PORTAS/MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO/LATERAIS DE VIDRO	UND	7	MODELO	R\$	876,76	oitocentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$	6.137,32	seis mil, cento e trinta e sete reais e dois centavos	
4	CADEIRA - MATERIAL DE CONFEÇÃO/BRAÇOS/REGULAGEM DE ALT./RODÍZIOS/ ASSENTO E ENCOSTO - AÇO OU FERRO PINTADO/ ESTOFADOS	UND	58	QUALITY	R\$	303,82	trezentos e três reais e oitenta e dois centavos	R\$	17.625,56	dezois mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	49.765,86	
quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos											

LOTE 03											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNITÁRICA	EXTENSO UNITÁRIO	V TOTAL	EXTENSO TOTAL			
1	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE SEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THREADS E FREQUÊNCIA DE 3.0 GHZ. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240 GB-INTERFACE PCLE NVME M.2, MEMÓRIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDÊNTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2666MHZ MHz CL SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, E-ITX OU MICRO-ITX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 E OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETACÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS.COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1GB DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.0 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELA MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓPTICO CD, DVD ROM E/OU BLU-RAY, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (MINISCREEN 16:9 1820 X 1080 A 60HZ), ENTRADAS DE VÍDEO HDMI E DISPLAY PORT, ÂNGULOS DE VISÃO VERTICAL E HORIZONTAL MÍNIMO DE 178°, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS) FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTA TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO BEM. GABINETE E REFIÉRENCIOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERÃO POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS. SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO	UND	2	IBYTE	R\$	3.520,00	três mil, trezentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	7.040,00	sete mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	7.040,00	
sete mil reais											

LOTE 04											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNITÁRICA	EXTENSO UNITÁRIO	V TOTAL	EXTENSO TOTAL			
1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	1	AGIBATOC	R\$	2.195,00	dois mil, duzentos e vinte e nove reais e seis centavos	R\$	2.195,00	dois mil, cento e noventa e cinco reais	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	2.195,00	
dois mil, cento e noventa e cinco reais											
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									R\$	49.765,86	
quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e seis centavos											

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;

b) Prazo de entrega: 10 (DEZ) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 08 de Novembro de 2022.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli
 CNPJ Nº 05.954.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO Assinado de forma digital por MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349
MAIA:73489298349 Dados: 2022.11.08 16:50:55 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
 CPF Nº 734.892.983-49
 Administradora